
す」と抱負を述べました。

東 京 消 防 庁 予 防 部 長 が
内 発 協 に 感 謝 状 を 贈 呈

　東京消防庁は11月９日、令和２年火災予防業務協
力功労者等の予防部長感謝状贈呈式を本部庁舎７階
特別会議室で開催しました。消防行政の推進に多大
なる貢献を果たした点を評価して「内発協」を含む
11団体・14人に対し、青木浩予防部長が感謝状を贈
呈しました。受賞者を３組に分けて記念撮影も行い
ました。あいさつした青木浩予防部長は「受賞者の
皆様には平素から火災予防運動の推進等、格別のご
理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。日頃
から消防用設備等の適正な設置や維持管理にお骨折
りを頂いている皆様と、消防用設備等の機能や点検
整備の技術の向上にご貢献頂いております皆様に対
し、感謝状を贈呈させて頂きました。防火対象物の
安全・安心を守るため、査察等につきましてこれま
で以上に皆様と連携し協力しながら推進して参りま

東京消防庁 提供：�左端は青木浩予防部長。�
右から２人目は福山研二専務理事

24 内発協ニュース／2020年12月号




